Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.17/18/97
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000086882:F001
Datum uitspraak 18-12-2018

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Herberg van Workum B.V.

Gegevens onderneming

I Het betreft een besloten vennootschap met als bestuurders R.H.A. Ozinga en

A. Bontekoe.

Activiteiten onderneming

Het betreft een hotel- restaurant cafébedrijf te Workum, zowel opererend
onder de naam De Wijnberg als onder Oom Lammert en Tante Klaasje. Het
laatstgenoemde deel betrof het hotel- gedeelte waarvan de kamers op een
nostalgische wijze waren ingericht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Deze zijn niet voorhanden. De bestuurders waren in eerste instantie niet
traceerbaar en in een later stadium is telefonisch overleg geweest waarbij

afspraken zijn gemaakt tot het verstrekken van nadere relevante informatie.

Dit heeft tot op heden niet plaatsgevonden.

Overigens wordt opgemerkt dat de onderneming slechts een kort bestaan
heeft gekend, althans is de vennootschap pas in april 2018 opgericht. De
activiteiten waren enige tijd daarvoor aangevangen.

mr. H.J. Idzenga
mr. D.C. Poiesz

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

4

zie onder personeel

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Eris tot op heden geen enkel boedelactief aangetroffen/te gelde gemaakt.

Verslagperiode

van
18-12-2018

t/m
10-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11,25 uur

totaal 11,25 uur

Toelichting bestede uren

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het betreft een enkelvoudige besloten vennootschap met de bestuurders als
hiervoor genoemd.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet aan de orde, aangezien alle actief aan de hierna te noemen verhuurder
toebehoort.

1.4 Huur

Eris een huur van € 83.000,-- per jaar overeengekomen. Volgens de
verhuurder zijn er belangrijke huurachterstanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Geconstateerd wordt dat er te weinig inzicht is gebleken in de
exploitatiemogelijkheden.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-01-2019
Personeelsleden
1
4
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er vier werknemers
(nog) in dienst, terwijl het bedrijf reeds omstreeks begin november 2018
gesloten was. Omstreeks die tijd waren er door het bestuur reeds
ontslagvergunningen gevraagd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-01-2019
Personeelsleden
1
Niet aan de orde gelet op het korte bestaan van de onderneming.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-12-2018 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
Het ontslag is met spoed aangezegd aangezien er belangrijke 11-01-2019
loonachterstanden waren en door de bedrijfsvereniging slechts een korte 1

periode (13 weken) achterstallig loon wordt uitbetaald.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet aan de orde, het betreft een huurpand Merk 3 te Workum. 11-01-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle bedrijffsmiddelen werden gehuurd er zijn voorzover bekend geen 11-01-2019
aanschaffingen gedaan. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I niet aan de orde 11-01-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een geringe voorraad (waaronder bederfelijke waren). Het loont niet de 11-01-2019
moeite om hier verder actie te ondernemen gelet op het geringe belang. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I geen 11-01-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet bekend, overigens ontbreekt iedere administratie. 11-01-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I Er is geen sprake van een bankkrediet.

5.2 Leasecontracten

I niet aan de orde

5.3 Beschrijving zekerheden

I niet aan de orde

5.4 Separatistenpositie

I niet aan de orde

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet aan de orde, althans hebben zich geen partijen hiervoor gemeld.

5.6 Retentierechten

I niet aan de orde

5.7 Reclamerechten

I niet aan de orde

5.8 Boedelbijdragen

I niet aan de orde

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming is en blijft vooralsnog gesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Er is geen enkel actief, dus niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I niet aan de orde

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is vooralsnog geen administratie beschikbaar. Wel is enige subadministatie 11-01-2019
beschikbaar. Overigens zal de administratie van beperkte omvang zijn gelet 1
op het korte bestaan van de onderneming.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk best 11-01-2019
. rli uur
Nee J !
Voor onbehoorlijk bestuur zijn geen indicaties.
7.6 Paulianeus handelen

_ 11-01-2019
7.6 Paulianeus handelen 1

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Ongetwijfeld zal door het UWV een vordering worden ingediend, dit is op dit
moment nog niet het geval.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I Deze is tot op heden nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

I Deze is tot op heden nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Deze hebben zich tot op heden niet gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Slechts een beperkt aantal crediteuren heeft zich tot op heden aangemeld.

De indruk is dat de schuldpositie niet omvangrijk is. In het volgende verslag
zal hieromtrent nader worden gerapporteerd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
I geen 11-01-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I omstreeks drie maanden 11-01-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019 11-01-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


